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§ 14 

Central kostenhet för hållbar mat i stadens verksamheter  

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2019/846 

 
Beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet och överlämnar det till kommunstyrelsen som 

svar på remissen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

25 september 2019, dnr. 1.6.1-6861/2019.  

 

I en motion från Olle Burell och Emilia Bjuggren, båda (S), 

framförs att en central kostenhet med övergripande ansvar för 

stadens mat och måltider skulle vara ett viktigt stöd för stadens 

verksamheter och därför borde inrättas nu, med utgångspunkt i 

utbildningsförvaltningens kostfunktion. 

 

Förvaltningen anser att samordning, enhetlighet och stöd, 

liksom erfarenhetsutbyte i ett nätverk, är viktigt i stadens 

strävan att minska miljö- och klimatpåverkan. Samtidigt behövs 

det nära stödet för att upprätthålla och utveckla kvaliteten och 

för att säkerställa att de krav som åligger förvaltningen avseende 

skolmåltidsverksamheten uppfylls. Genom Strategi för god, 

hälsosam och klimatsmart mat finns beslut om nya former för 

samverkan och samordning inom staden och 

utbildningsnämnden har i uppdrag att ansvara för samordningen 

av ett stadsövergripande nätverk. I strategin anges att nätverket 

på sikt skulle kunna utvecklas till en kostenhet med 

övergripande ansvar för stadens mat och måltider. Ett antal 

frågor kring en central kostenhet behöver dock utredas innan det 

går att ta ställning till ett sådant förslag. Bland annat gäller det 

vilka behov som finns av ett centralt stöd förutom 

nätverksarbete och rådgivning, liksom vilket uppdrag och 

mandat en central enhet ska ha för att kunna verka effektivt.  

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samverkan med förskoleavdelningen, grundskoleavdelningen 

och gymnasieavdelningen. 
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Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet och överlämnar det till kommunstyrelsen som 

svar på remissen.  

 
Yrkanden 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Karin Lekberg m.fl. (S) och Tina Kratz (V) m.fl. framlade ett 

eget gemensamt förslag till beslut och yrkade bifall för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med ordförandens yrkande. 

 
Reservation 

Karin Lekberg m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. (V) reserverade sig 

mot nämndens beslut till förmån för eget gemensamt förslag: 

 

Förslag till beslut 

 

Att tillstyrka motionen. 

Att därutöver anföra följande. 

 

Matstrategin, som den förra majoriteten med arbetade fram, ska 

bidra till att en god och jämlik folkhälsa och en minskad miljö- 

och klimatpåverkan uppnås genom de måltider som serveras i 

staden. Strategin var ute på remiss hösten 2018. Sedan dröjde 

det ett halvår innan ärendet skrevs fram till kommunfullmäktige. 

Fördröjningen har fått flera konsekvenser. Ett exempel är att 

utbildningsnämnden hann anta egna riktlinjer för måltider utan 

att kunna ta hänsyn till den stadsövergripande strategin. Ett 

annat exempel är modellen för att beräkna, följa upp och 

redovisa miljö- och klimatpåverkan från stadens måltider inte 

hunnit bli klar i tid för att kunna införa mål och indikatorer i 

stadens budget. Att denna modell kommer på plats är avgörande 

för arbetet med stadens mat och måltider, vilket flera av 

remissinstanserna också lyfte fram. Men på grund av 

majoritetens fördröjning står vi nu inför ett förlorat år. 

 

En viktig del av matstrategin handlar om att inrätta ett nätverk 

för att säkerställa implementering, kontinuerlig uppföljning, 

kompetensutveckling och erfarenhetsutbyte. I strategin står att 

nätverket på sikt ska kunna utvecklas och formaliseras till en 

kostenhet med övergripande ansvar för stadens mat och 

måltider.  

 

Utbildningsförvaltningen lyfter många viktiga punkter som 

behöver tas hänsyn till vid inrättandet av en central kostenhet, 
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bland annat om hur det nära stödet och samarbetet kan 

säkerställas. De synpunkter som förvaltningen lyfter ska 

naturligtvis utredas i samband med att en central kostenhet 

inrättas. Förvaltningens synpunkter innebär viktiga inspel men 

utgör inga hinder för inrättandet.   

 

För att kunna genomföra, följa upp och utvärdera stadens 

matstrategi i enlighet med dess målsättningar behövs 

samordning. Idag finns ingen sådan samlad information. Det 

saknas även ett gemensamt kostdatabassystem i staden för 

planering av gemensamma menyer, beräkning av måltidernas 

näringsinnehåll och uppföljning av måltidernas klimatpåverkan. 

 

Det är uppenbart att en kostenhet med stadsövergripande ansvar 

för stadens mat och måltider skulle vara ett avgörande och 

viktigt stöd för stadens verksamheter. Kostenheten kan med 

fördel vara ha ett samordningsansvar för det stadsövergripande 

nätverket. Klimatet och folkhälsan måste gå före 

skattesänkningar och kostenheten inrättas redan nu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


